МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ХАНТЫ МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ

П Р О Т О К О Л
заседания коллегии Главного управления

ЯР. '  2023 года

Председательствовал: П.А. Кугуй

Присутствовали члены
коллегии:
Приглашенные:

Р.В. Артамонов, Д.М. Волохин, М.В.
И.В. Бозов, В.А. Заярный, О.С. Кашкарова
по списку

Воробьев,

I

Организация кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения за
I полугодие 2023 года

(Куличенко Н.В., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Куличенко Н.В., начальника отдела организационно-штатной работы и учета
численности управления кадровой, воспитательной работы и профессионального
обучения Главного управления, по данному вопросу.

Заслушан начальник 6 ПСО по вопросу комплектования личного состава.
Обозначены причины снижения укомплектованности. Отмечены пути решения
сложившейся ситуации.

С учетом состоявшегося обсуждения проблемных вопросов внести
изменения в проект принятых решений.

II

Об исполнительской дисциплине в Главном управлении за II квартал 2023 года
(Анисимова Н.Г., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Анисимовой Н.Г., начальника отдела административной работы Главного
управления по данному вопросу.

Продолжать осуществлять контроль исполнения поручений и соблюдения
сроков рассмотрения поручений.

’  2

III

Подведение итогов реализации комплекса мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023 годов.

_______________ Постановка задач на летний период 2023 года_______________
(КашкароваО.С., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя территориального
органа (Главного государственного инспектора по маломерным судам ХМАО -
Югры) Кашкаровой О.С. по данному вопросу.

Работу в данном направлении признать удовлетворительной.

IV

Итоги работы с обращениями граждан и организаций в Главном управлении за
___________________________ I квартал 2023 года___________________________

(Бикметова К.О., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад Бикметовой К.О., документоведа отделения по
работе с обращениями граждан Главного управления, по данному вопросу.

V

Об итогах деятельности по реализации мероприятий Плана противодействии
___________ коррупции Главного управления за II квартал 2023 года___________

(Соколова Г.Г., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад прапорщика внутренней службы
Соколовой Г.Г., младшего инспектора отделения по профилактике
коррупционных нарушений управления кадровой, воспитательной работы и
профессионального обучения, по данному вопросу.

В целом, работа отделения признана удовлетворительной.

VI

Об утверждении Плана работы коллегии Главного управления на II полугодие
_______________________________ 2023 года_______________________________

(Анисимова Н.Г., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Анисимовой Н.Г., начальника отдела административной работы Главного
управления по данному вопросу.

'3

Доработать представленный проект Плана работы коллегии Главного
управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре
на II полугодие 2023 года.

Начальник Главного управления